
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
Il 05-02-2018
Nr. Prot. 586

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE  117del 28-12-2017

C O P I A

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "LUIGI CHINAGLIA" DI
MONTAGNANA PER IL PROGETTO PRIMAVERA PRESENTE NELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA.

L'anno   duemiladiciassette  il  giorno  ventotto  del  mese  di  dicembre  alle  ore 19:00 convocata  con  le

prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Balbo Marco SINDACO P

DANIELLI MICHELE VICE SINDACO A

FATTORE ANNA ASSESSORE P

TOTALE Presenti:   2 TOTALE Assenti:   1

Partecipa il VICE-SEGRETARIO COMUNALE   .

In  qualità  di  SINDACO,Balbo Marco assume la presidenza e, constatata  la  legalità  della  adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA  MUNICIPALE

Il Presidente presenta la proposta relativa all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende sostenere e consolidare l’attività didattica,
educativa e culturale svolta dall’Istituto Scolastico per le scuole di Urbana (scuola dell’infanzia,
scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado), anche attraverso contributi per l’ordinaria attività
o per iniziative specifiche;

Rilevato che:
presso la Scuola dell’Infanzia Statale “Gesù Bambino” di San Salvaro è presente una Sezione-
Primavera alla quale l’Istituto Comprensivo “Luigi Chinaglia” di Montagnana provvede ad
affidare una assistente educativa;
con deliberazioni consiliari n. 40/87 e 89/87 è stata istituita una borsa di studio, approvandone il-
relativo Regolamento;

Ritenuto assegnare all’Istituto Comprensivo “Luigi Chinaglia” di Montagnana:
un contributo ordinario di € 4.000,00 per le attività scolastiche della Scuola Primaria e della-
Scuola Secondaria di primo grado;
un contributo di € 12.100,00 per la spesa relativa all’assistente educativa che opera presso-
la Sezione Primavera della Scuola dell’Infanzia Statale “Gesù Bambino” di San Salvaro -
anno scolastico 2016-2017, dando atto che si provvederà con successivi atti deliberativi
all’eventuale concessione di ulteriori contributi;
un contributo di € 350,00 per la borsa di studio a.s. 2016/2017;-

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dei Servizi Scolastici e del Responsabile dei “Servizi
Finanziari”, in conformità all’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

      Con votazione unanime e favorevole legalmente espressa nei termini di legge;

D E L I B E R A

di assegnare all’Istituto Comprensivo “Luigi Chinaglia” di Montagnana i seguenti contributi per1)
le attività scolastiche delle scuole di Urbana:
un contributo ordinario di € 4.000,00 per le attività scolastiche della Scuola Primaria e della-
Scuola Secondaria di primo grado;
un contributo di € 12.100,00 per la spesa relativa all’assistente educativa che opera presso-
la Sezione Primavera della Scuola dell’Infanzia Statale “Gesù Bambino” di San Salvaro -
anno scolastico 2016-2017, dando atto che si provvederà con successivi atti deliberativi
all’eventuale concessione di ulteriori contributi;
un contributo di € 350,00 per la borsa di studio a.s. 2016/2017;-

di incaricare il Responsabile dei Servizi Scolastici di effettuare i relativi impegni di spesa e di2)
provvedere alla liquidazione dei contributi.



     Tutto ciò premesso

LA GIUNTA COMUNALE

all’unanimità di voti legalmente espressi

D E L I B E R A

di approvare, come approva, la proposta sopra specificata nel suo testo integrale;1.
di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito;2.
con separata votazione unanime legalmente espressa la presente viene dichiarata3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 28-12-2017

P A R E R I
(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "LUIGI CHINAGLIA" DI
MONTAGNANA PER IL PROGETTO PRIMAVERA PRESENTE NELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: PARERE TECNICO

Urbana lì, 28-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (RIZZI GIORGIO)



La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 28-12-2017

 dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

 sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana lì, 29-12-2017 VICE-SEGRETARIO COMUNALE
(f.to   )


